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1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників
	Галузь знань, спеціальність, освітній ступінь
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання

	Кількість кредитів 5
	Галузь знань

29 «Міжнародні відносини»
	вибіркова

	Модулів – 2
	Спеціальність 292 «Міжнародні економічні відносини»
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 2
	
	2023-2024 н.р.

	
	
	Семестр

	Загальна кількість годин – 150
	
	2

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

Аудиторних-4

самостійної роботи – 5,38
	Освітній ступінь «магістр»
	 32 год.

	
	
	Практичні

	
	
	32 год.

	
	
	Лабораторні

	
	
	0 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	86 год.

	
	
	Вид контролю:залік


Частка аудиторних занять і частка самостійної та індивідуальної роботи у загальному обсязі годин з навчальної дисципліни становить:

для денної форми навчання – 43 % аудиторних занять, 57 % самостійної та індивідуальної роботи;
2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Метою навчальної дисципліни є оволодіння студентами знань міжнародного оподаткування, визначення особливостей застосування податків та  митних режимів в Україні і країнах світу, встановлення основних трендів оподаткування фізичних та юридичних осіб.
Завданнями вивчення навчальної дисципліни є:

‒ вивчення основ оподаткування та застосування податкових режимів;
‒ вивчення суті та характерних особливостей митних платежів, митних режимів га сучасному етапі розвитку міжнародних відносин;

‒ характеристика податкових систем країн світу;

· визначення особливостей застосування податкового контролю;

 ‒ вивчення застосування офшорних зон та основні податкові правопорушення.
Зміст навчальної дисципліни направлений на формування наступних компетентностей, визначених стандартом вищої освіти зі спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини»:

ЗК2. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями;

ЗК3. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел;

ЗК5. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.

Спеціальні (фахові, предметні) компетентності (СК):

СК3. Здатність визначати й оцінювати прояви економічного глобалізму, виклики та дисбаланси глобального розвитку та їх вплив на міжнародні економічні відносини.

СК5. Здатність застосовувати кумулятивні знання, науково-технологічні досягнення, інформаційні технології для досягнення сутності феномену нової економіки, виявлення закономірностей та тенденцій новітнього розвитку світового господарства.

СК6. Здатність застосовувати принципи соціальної відповідальності в діяльності суб’єктів міжнародних економічних відносин і їхнього впливу на економічний розвиток країн.

СК7. Здатність аналізувати й оцінювати геоекономічні стратегії країн з позиції національних економічних інтересів.
Отримані знання з навчальної дисципліни стануть складовими наступних програмних результатів навчання за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини»:

РН3. Систематизувати, синтезувати й упорядковувати отриману інформацію, ідентифікувати проблеми, формулювати висновки і розробляти рекомендації, використовуючи ефективні підходи та технології, спеціалізоване програмне забезпечення з метою розв’язання складних задач практичних проблем з урахуванням крос-культурних особливостей суб’єктів міжнародних економічних відносин.

РН6. Аналізувати нормативно-правові документи, оцінювати аналітичні звіти, грамотно використовувати нормативно-розпорядчі документи та довідкові матеріали, вести прикладні аналітичні розробки, професійно готувати аналітичні матеріали.

РН8. Розробляти і досліджувати адаптивні моделі вирівнювання дисбалансів та нівелювання загроз глобального розвитку, пропонувати варіанти вирішення проблем за результатами дослідження.

РН10. Розуміти закономірності та тенденції розвитку світового господарства і феномену нової економіки з урахуванням процесів інтелектуалізації, інформатизації та науково-технологічного обміну.

3. Програма навчальної дисципліни

Змістовий модуль 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОПОДАТКУВАННЯ.
Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів

Тема 2. Податкова та митна політика 

Тема 3. Податковий та митний контроль

Тема 4.Податкова система України

Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
Модуль 2. ПОДАТКОВІ СИСТЕМИ КРАЇН СВІТУ 

Тема 6. Податкові системи країн Північної Америки

Тема 7. Податкові системи країн Латинської Америки

Тема 8. Податкові системи Африки

Тема 9. Податкові системи Азії

Тема 10. Офшорні зони та податкові порушення
4. Структура (тематичний план) навчальної дисципліни
	Змістові модулі і теми
	Кількість годин

	
	денна форма

	
	усього
	лекції
	практичні
	самостійна робота

	Модуль 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОПОДАТКУВАННЯ.

	Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів
	14
	2
	2
	10

	Тема 2. Податкова та митна політика 
	14
	2
	2
	10

	Тема 3. Податковий та митний контроль
	14
	2
	2
	10

	Тема 4.Податкова система України
	18
	4
	4
	10

	Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
	11
	4
	4
	3

	Разом за змістовий модуль 1
	75
	16
	16
	43

	Модуль 2. ПОДАТКОВІ СИСТЕМИ КРАЇН СВІТУ

	Тема 6. Податкові системи країн Північної Америки
	14
	2
	2
	10

	Тема 7. Податкові системи країн Латинської Америки
	14
	2
	2
	10

	Тема 8. Податкові системи Африки
	14
	2
	2
	10

	Тема 9. Податкові системи Азії
	18
	4
	4
	10

	Тема 10. Офшорні зони та податкові порушення
	11
	4
	4
	3

	Разом за змістовий модуль 2
	75
	16
	16
	43

	ВСЬОГО
	150
	32
	32
	86


5. Теми семінарських занять
	№ з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	денна форма

	1
	Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів
	2

	2
	Тема 2. Податкова та митна політика 
	2

	3
	Тема 3. Податковий та митний контроль
	2

	4
	Тема 4.Податкова система України
	4

	5
	Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
	4

	6
	Тема 6. Податкові системи країн Північної Америки
	2

	7
	Тема 7. Податкові системи країн Латинської Америки
	2

	8
	Тема 8. Податкові системи Африки
	2

	9
	Тема 9. Податкові системи Азії
	4

	10
	Тема 10. Офшорні зони та податкові порушення
	4

	РАЗОМ
	32


6. Завдання для самостійної роботи
	№ з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	денна форма

	1
	Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів
	10

	2
	Тема 2. Податкова та митна політика 
	10

	3
	Тема 3. Податковий та митний контроль
	10

	4
	Тема 4.Податкова система України
	10

	5
	Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
	3

	6
	Тема 6. Податкові системи країн Північної Америки
	10

	7
	Тема 7. Податкові системи країн Латинської Америки
	10

	8
	Тема 8. Податкові системи Африки
	10

	9
	Тема 9. Податкові системи Азії
	10

	10
	Тема 10. Офшорні зони та податкові порушення
	3

	РАЗОМ
	86


7. Індивідуальні завдання
Індивідуальна робота студента передбачає написання та захист реферату за темою студента. Зміст реферату повинен логічно відповідати плану. Основною вимогою при написанні є глибоке і всебічне висвітлення передбачених планом питань, грамотне і охайне оформлення. Мінімальний обсяг реферату 5-15 сторінок формату А4 друкованого тексту. Реферат має складатися з таких елементів: титульний лист, зміст, вступ, основний зміст у розріз пунктів (підпунктів), висновки, список літератури.

Окрім рефератів студент для семінарських занять може готувати презентації згідно теми дослідження та плану. Реферат та презентації обов’язково містять список використаної літератури.
8. Методи навчання

Під час викладання курсу можуть використовуватися наступні методи навчання:
	Результат навчання
	Метод навчання

	РН3. Систематизувати, синтезувати й упорядковувати отриману інформацію, ідентифікувати проблеми, формулювати висновки і розробляти рекомендації, використовуючи ефективні підходи та технології, спеціалізоване програмне забезпечення з метою розв’язання складних задач практичних проблем з урахуванням крос-культурних особливостей суб’єктів міжнародних економічних відносин.


	Вербальні та практичні методи - лекції та семінарські заняття  заняття, перегляд відео контенту по темі лекції та семінарского заняття, дискусійний метод

	РН6. Аналізувати нормативно-правові документи, оцінювати аналітичні звіти, грамотно використовувати нормативно-розпорядчі документи та довідкові матеріали, вести прикладні аналітичні розробки, професійно готувати аналітичні матеріали.
	Вербальні та практичні методи - лекції та семінарські заняття  заняття, перегляд відео контенту по темі лекції та семінарского заняття, дискусійний метод

	РН8. Розробляти і досліджувати адаптивні моделі вирівнювання дисбалансів та нівелювання загроз глобального розвитку, пропонувати варіанти вирішення проблем за результатами дослідження.
	Вербальні та практичні методи - лекції та семінарські заняття  заняття, перегляд відео контенту по темі лекції та семінарского заняття, дискусійний метод

	РН10. Розуміти закономірності та тенденції розвитку світового господарства і феномену нової економіки з урахуванням процесів інтелектуалізації, інформатизації та науково-технологічного обміну.
	Вербальні та практичні методи - лекції та семінарські заняття  заняття, перегляд відео контенту по темі лекції та семінарского заняття, дискусійний метод


9. Методи контролю
В основу системи оцінювання навчальної дисципліни покладено поточний та модульний контроль результатів навчання і принцип накопичення зароблених здобувачем вищої освіти балів. 
Поточний контроль – це оцінювання засвоєння здобувачем вищої освіти навчального матеріалу під час проведення аудиторних занять, при виконанні індивідуальної і самостійної роботи. Контроль виконання самостійної роботи студентами здійснюється на практичних заняттях дисципліни. 
Модульний контроль – це оцінювання якості засвоєння навчального матеріалу змістових модулів. Модульний контроль проводиться у вигляді модульної контрольної роботи. Підсумковий (семестровий) контроль:
1. Накопичення рейтингових балів в межах дисципліни проводиться в балах, які у підсумку переводяться у національну шкалу та шкалу ЄКТС.
2. Загальна кількість балів на останньому занятті з навчальної дисципліни оприлюднюється здобувачам вищої освіти та виставляється в відомість обліку успішності академічних груп.

3. У випадку погодження здобувача вищої освіти з оцінкою поточної успішності, вона вважається остаточною, враховується як результат семестрового контролю і вноситься у залікову книжку.
4. У разі незгоди здобувача вищої освіти з результатами поточної успішності, оцінка з дисципліни виставляється за результатами дистанційного складання заліку. До тестування допускаються здобувачі, які отримали 50 і більше балів.

5. У разі, якщо студент отримав від 0 до 59 балів, то в відомість за національною шкалою виставляється оцінка “незадовільно” (“F” та “FX” відповідно до шкали ЄКТС). 

Способи перевірки досягнення програмних результатів навчання

В ході вивчення дисципліни досягнення програмних результатів навчання контролюється шляхом застосуванням наступних видів контролю:

	Результат навчання
	Методи контролю

	РН3. Систематизувати, синтезувати й упорядковувати отриману інформацію, ідентифікувати проблеми, формулювати висновки і розробляти рекомендації, використовуючи ефективні підходи та технології, спеціалізоване програмне забезпечення з метою розв’язання складних задач практичних проблем з урахуванням крос-культурних особливостей суб’єктів міжнародних економічних відносин.
	усне опитування, впрваи, модульна контрольна робота, виступ з рефератом

	РН6. Аналізувати нормативно-правові документи, оцінювати аналітичні звіти, грамотно використовувати нормативно-розпорядчі документи та довідкові матеріали, вести прикладні аналітичні розробки, професійно готувати аналітичні матеріали.
	усне опитування; вправи, модульна контрольна робота, виступ з рефератом

	РН8. Розробляти і досліджувати адаптивні моделі вирівнювання дисбалансів та нівелювання загроз глобального розвитку, пропонувати варіанти вирішення проблем за результатами дослідження.
	усне опитування, модульна контрольна робота, виступ з рефератом

	РН10. Розуміти закономірності та тенденції розвитку світового господарства і феномену нової економіки з урахуванням процесів інтелектуалізації, інформатизації та науково-технологічного обміну.
	усне опитування, впрваи, модульна контрольна робота, виступ з рефератом


10. Розподіл балів
Оцінювання досягнень здобувачів за дисципліною за кількісним критерієм здійснюється за 100-бальною шкалою та шкалою ЄКТС (A, B, C, D, E, FX, F). Бали розподілені за методами контролю наступним чином:

Критерії оцінювання за методами контролю
	Метод контролю
	Максимальна кількість балів

	Виступи на семінарських занятях
	2

	Реферативні виступи
	2

	Модульна контрольна робота
	30

	Вправи
	1


Критерії оцінювання модульної контрольної роботи № 1 та 2
	Структурна частина картки
	Максимальна кількість балів

	Тестові завдання
	30

	Тестові завдання
	30

	Разом
	60


Критерії оцінювання екзаменаційної роботи

	Структурна частина картки
	Максимальна кількість балів

	Тестові завдання
	100

	Разом
	100


Шкала оцінювання
	За шкалою ЄКТС
	Екзамен
	Залік
	Бали

	A
	Відмінно
	Зараховано
	90-100

	B
	Добре
	Зараховано
	82-89

	C
	
	
	74-81

	D
	Задовільно
	Зараховано
	64-73

	E
	
	
	60-63

	FX
	Незадовільно
	Не зараховано
	35-59

	F
	
	Не зараховано
	0-34
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